
СОВЕТ
ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от

станица Павловская

Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Павловского сельского 
поселения Павловского района за 2018 год»

Рассмотрев и обсудив отчет «Об исполнении бюджета Павловского сельско
го поселения Павловского района за 2018 год», Совет Павловского сельского по
селения Павловского района решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Павловского сельского поселе
ния Павловского района (далее Павловское сельское поселение) за 2018 год по до
ходам в сумме 170 345,3 тыс. рублей, по расходам 159 993,5 тыс. рублей, с пре
вышением доходов над расходами (профицит бюджета) -10 351,8 тыс. рублей и со 
следующими показателями:

- доходы бюджета Павловского сельского поселения по кодам классифика
ции доходов за 2018 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- расходы бюджета Павловского сельского поселения по разделам и подраз
делам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федера
ции за 2018 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;

- ведомственная структура расходов бюджета Павловского сельского посе
ления за 2018 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;

- источники финансирования дефицита бюджета Павловского сельского по
селения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюдже
тов за 2018 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.

2. Поручить администрации Павловского сельского поселения Павловского 
района (Иванов):

2.1. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
Павловского сельского поселения Павловского района в сети «Интернет» 
(www.pavlovskoe-sp.ru).



2
2.2. Опубликовать настоящее решение путем размещения в периодическом 

печатном издании, распространяемом в Павловском сельском поселении Павлов
ского района и в официальном сетевом издании.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Павловского сельского поселения Павловского района по фи
нансам, бюджету, налогам (Гострая).

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района

Председатель Совета
Павловского сельского поселения
Павловского района

В.Г.Иванов

А.Р.Куликов



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к решению Совета 

Павловского сельского поселения 
Павловского района z

Доходы бюджета Павловского сельского поселения по кодам 
классификации доходов за 2018 год

Тыс.рублей

Наименование дохода

Код бюджетной классификации
Уточненный 

план на 
2018 год

Кассовое 
исполнение 
за 2018 год

администра
тора поступ

лений

доходов бюджета 
сельского поселения

1 2 3 4 5
Федеральное казначейство 100 9 721,5 11 113,7
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Феде
рации 100 1 03 02000 01 0000 110 9 721,5 11 113,7
Федеральная служба государственной стати
стики 157 3,0 3,0
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, за
числяемые в бюджеты сельских поселений 157 1 16 90050 10 0000 140 3,0 3,0
Федеральная налоговая служба 182 96 978,3 101 759,9
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 но 44 637,3 46 768,2



2

1 2 3 4 5
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 но 11 750,0 И 827,1
Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогооб
ложения, расположенным в границах сельских 
поселений 182 1 06 01030 10 0000 по 11 271,0 12 606,8
Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 но 29 320,0 30 557,8
Земельный налог с организаций, обладающих зе
мельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 182 1 06 06033 10 0000 но 17 809,0 18 875,9
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 182 1 06 06043 10 0000 но И 511,0 И 681,9
Департамент имущественных отношений 
Краснодарского края 821 34,7 79,9
Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за не
соблюдение муниципальных правовых актов, за
числяемые в бюджеты поселений 821 1 16 51040 02 0000 140 34,7 79,9
Контрольно-счетная палата муниципального 
образования Павловский район 910 0,0 -4,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
поселений) 910 1 16 18050 10 0000 140 0,0 -4,0
Администрация Павловского сельского посе
ления Павловского района 992 105 641,0 57 392,8
Налоговые и неналоговые доходы 992 1 00 00000 00 0000 000 4 354,0 4 643,3



3

1 2 3 4 5
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собст
венности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 992 1 11 05025 10 0000 120 316,7 429,8
Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще
гося в оперативном управлении органов управле
ния сельских поселений и созданных ими учреж
дений (за исключением имущества муниципаль
ных бюджетных и автономных учреждений) 992 1 11 05035 10 0000 120 479,6 541,1
Доходы от перечисления части прибыли, остаю
щейся после уплаты налогов и иных обязатель
ных платежей муниципальных унитарных пред
приятий, созданных сельскими поселениями 992 1 И 07015 10 0000 120 628,1 664,1
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 992 1 13 02995 10 0000 130 2 739,4 2 735,6
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселе
ний 992 1 17 05050 10 0000 180 190,2 272,7
Безвозмездные поступления 992 2 00 00000 00 0000 000 101 287,0 52 749,5
Субсидия бюджетам сельских поселений на под
держку отрасли культуры 992 2 02 25519 10 0000 151 262,9 262,9
Субсидии бюджетам сельских поселений на под
держку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных про
грамм формирования современной городской 
среды 992 2 02 25555 10 0000 151 14 632,0 13 444,0



4

1 2 3 4 5
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 992 2 02 29999 10 0000 151 87 597,0 40 197,3
Субвенции бюджетам сельских поселений на вы
полнение передаваемых полномочий субъекта 
Российской Федерации 992 202 30024 10 0000 151 12,4 12,4
Прочие межбюджетные трансферты, передавае
мые бюджетам сельских поселений 992 2 02 49999 10 0000 151 450,0 450,0
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 992 2 07 05030 10 0000 180 624,9 675,1
Доходы бюджетов сельских поселений от возвра
та остатков субсидий, субвенций и иных меж
бюджетных трансфертов, имеющих целевое на
значение, прошлых лет из бюджетов муници
пальных районов 992 2 18 60010 10 0000 151 22,4 22,4
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, из бюджетов сельских 
поселений 992 2 19 60010 10 0000 151 -2 314,6 -2 314,6
Всего доходов 212 378,5 170 345,3

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к решению Совета 

Павловского сельского поселения 
Павловского района 

от <24

Расходы бюджета Павловского сельского поселения Павловского района по разделам и 
подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год

тыс.рублей

Наименование РЗ ПР

Бюджет утвержден
ный решением Совета 
Павловского сельско
го поселения Павлов
ского района от 14 де

кабря 2017 года № 
44/368

«О бюджете Павлов
ского сельского посе

ления Павловского 
района на 2018 год»

Уточнен
ная свод
ная бюд
жетная 

роспись на
2018 год

Кассовое 
исполне

ние за 
2018 год

Процент 
исполне

ния к 
уточнен
ной бюд
жетной 

росписи на 
2018 год

1 2 3 4 5 6 7
Всего расходов 100 516,8 220 005,9 159 993,5 72,7
Общегосударственные вопросы 01 32 439,7 34 028,5 32 800,1 96,4
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му
ниципального образования 01 02 1 048,4 1 048,4 1 046,6 99,8



2

1 2 3 4 5 6 7
Функционирование Правительства Россий
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админист
раций 01 04 15 505,6 15 618,0 14 938,8 95,7
Обеспечение деятельности финансовых, на
логовых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) над
зора 01 06 304,2 304,2 304,2 100,0
Резервные фонды 01 11 80,0 26,8 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 15 501,5 17 031,1 16 510,5 96,9
Национальная безопасность и правоохра
нительная деятельность 03 709,3 512,2 430,5 84,0
Защита населения и территории от чрезвы
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 03 09 473,0 252,1 183,3 72,7
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея
тельности 03 14 236,3 260,1 247,2 95,0
Национальная экономика 04 9 421,5 22 699,6 22 223,4 97,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9 421,5 22 699,6 22 223,4 97,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 21 867,8 94 618,3 36 641,4 38,7
Коммунальное хозяйство 05 02 2 659,2 55 974,5 5 256,0 9,4
Благоустройство 05 03 19 208,6 38 643,8 31 385,4 81,2
Образование 07 686,3 937,3 899,7 96,0
Молодежная политика 07 07 686,3 937,3 899,7 96,0



3

1 2 3 4 5 6 7
Культура, кинематография 08 33 915,8 65 623,0 65 496,8 99,8
Культура 08 01 33 915,8 65 623,0 65 496,8 99,8
Социальная политика 10 636,1 746,7 705,9 94,5
Пенсионное обеспечение 10 01 535,7 646,3 646,2 100,0
Социальное обеспечение населения 10 03 100,4 100,4 59,7 59,5
Физическая культура и спорт 11 477,8 477,8 440,4 92,2
Физическая культура 11 01 477,8 477,8 440,4 92,2
Обслуживание государственного и муни
ципального долга 13 362,5 362,5 355,3 98,0
Обслуживание государственного внутренне
го и муниципального долга 13 01 362,5 362,5 355,3 98,0

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
к решению Совета 

Павловского сельского поселения 
Павловского района 

от <21.

Тыс.рублей
Ведомственная структура расходов бюджета Павловского сельского поселения за 2018 год

№ Наименование Вед Рз Пр Цср Вр

Бюджет утвер
жденный ре

шением Совета 
Павловского 
сельского по
селения Пав
ловского рай
она от 14 де

кабря 2017 года 
№ 44/368 

«О бюджете 
Павловского 
сельского по
селения Пав
ловского рай
она на 2018 

год»

Уточнен
ная свод
ная бюд
жетная 
роспись 
на 2018 

год

Кассовое 
исполне

ние за 
2018 год

Про
цент 

испол 
пол- 

нения 
к 

уточ
нен
ной 

бюд
жет
ной 
рос
писи 

на
2018 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

1. Администрация Павловско
го сельского поселения 992 100 516,8 220 005,9 159 993,5 72,7



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Общегосударственные во
просы 992 01 32 439,7 34 028,5 32 800,1 96,4
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му
ниципального образования 992 01 02 1 048,4 1 048,4 1 046,6 99,8
Обеспечение деятельности 
высшего органа исполнитель
ной власти Павловского сель
ского поселения Павловского 
района 992 01 02 50 0 00 00000 1 048,4 1 048,4 1 046,6 99,8
Высшее должностное лицо 
муниципального образования 992 01 02 50 1 00 00000 1 048,4 1 048,4 1 046,6 99,8
Расходы на обеспечение 
функций органов местного са
моуправления 992 01 02 50 1 00 00190 1 048,4 1 048,4 1 046,6 99,8
Расходы на выплаты персона
лу в целях обеспечения вы
полнения функций государст
венными (муниципальными) 
органами, казенными учреж
дениями, органами управления 
государственными внебюд
жетными фондами 992 01 02 50 1 00 00190 100 1 048,4 1 048,4 1 046,6 99,8
Функционирование Прави
тельства Российской Федера
ции, высших исполнительных 
органов государственной вла- 992 01 04 15 505,6 15 618,0 14 938,8 95,7



1 2 3 4 5
сти субъектов Российской Фе
дерации, местных админист
раций
Обеспечение деятельности ад
министрации Павловского 
сельского поселения Павлов
ского района 992 01 04
Обеспечение функционирова
ния администрации Павлов
ского сельского поселения 
Павловского района 992 01 04
Расходы на обеспечение 
функций органов местного са
моуправления 992 01 04
Расходы на выплаты персона
лу в целях обеспечения вы
полнения функций государст
венными (муниципальными) 
органами, казенными учреж
дениями, органами управления 
государственными внебюд
жетными фондами 992 01 04
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 01 04
Иные бюджетные ассигнова
ния 992 01 04



3

6 7 8 9 10 11

51 000 ООООО 15 493,2 15 605,6 14 926,4 95,6

51 1 00 ООООО 15 493,2 15 605,6 14 926,4 95,6

51 1 00 00190 15 493,2 15 605,6 14 926,4 95,6

51 1 00 00190 100 12 111,5 12 285,2 12 270,5 99,9

51 1 00 00190 200 3 211,2 3 149,9 2 491,1 79,1

51 1 00 00190 800 170,5 170,5 164,8 96,7



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Административные комиссии 992 01 04 51 2 00 00000 12,4 12,4 12,4 100,0
Осуществление отдельных го
сударственных полномочий по 
образованию и организации 
деятельности административ
ных комиссий 992 01 04 51 2 00 60190 12,4 12,4 12,4 100,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 01 04 51 2 00 60190 200 12,4 12,4 12,4 100,0
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та
моженных органов и органов 
финансового (финансово- 
бюджетного) надзора 992 01 06 304,2 304,2 304,2 100,0
Обеспечение деятельности 
контрольно-счетной палаты 992 01 06 68 0 00 00000 304,2 304,2 304,2 100,0
Контрольно-счетная палата 992 01 06 68 1 00 00000 304,2 304,2 304,2 100,0
Расходы на обеспечение 
функций органов местного са
моуправления 992 01 06 68 1 00 00190 304,2 304,2 304,2 100,0
Межбюджетные трансферты 992 01 06 68 1 00 00190 500 304,2 304,2 304,2 100,0
Резервные фонды 992 01 11 80,0 26,8 0,0 0,0
Обеспечение деятельности ад
министрации Павловского 
сельского поселения Павлов
ского района 992 01 и 51 0 00 00000 80,0 26,8 0,0 0,0



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Финансовое обеспечение не
предвиденных расходов 992 01 11 51 3 00 00000 80,0 26,8 0,0 0,0
Формирование резервного 
фонда администрации Павлов
ского сельского поселения 
Павловского района 992 01 11 51 3 01 00000 80,0 26,8 0,0 0,0
Резервный фонд администра
ции Павловского сельского 
поселения Павловского района 992 01 11 51 3 01 20590 80,0 26,8 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнова
ния 992 01 11 51 3 01 20590 800 80,0 26,8 0,0 0,0
Другие общегосударственные
вопросы 992 01 13 15 501,5 17 031,1 16 510,5 96,9
Обеспечение деятельности ад
министрации Павловского 
сельского поселения Павлов
ского района 992 01 13 51 0 00 00000 14 235,3 15 535,1 15 306,5 98,5
Обеспечение функционирова
ния администрации Павлов
ского сельского поселения 
Павловского района 992 01 13 51 1 00 00000 6 449,4 6 638,4 6611,1 99,6
Расходы на обеспечение 
функций органов местного са
моуправления 992 01 13 51 1 00 00190 239,2 239,2 239,2 100,0
Межбюджетные трансферты 992 01 13 51 1 00 00190 500 239,2 239,2 239,2 100,0
Расходы на обеспечение дея
тельности (оказание услуг) 992 01 13 51 1 00 00590 6 210,2 6 399,2 6 371,9 99,6



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
муниципальных учреждений

Расходы на выплаты персона
лу в целях обеспечения вы
полнения функций государст- 
венными (муниципальными) 
органами, казенными учреж
дениями, органами управления 
государственными внебюд
жетными фондами 992 01 13 51 1 00 00590 100 5 578,4 5 696,8 5 677,1 99,7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 01 13 51 1 00 00590 200 629,8 700,4 693,1 99,0
Иные бюджетные ассигнова
ния 992 01 13 51 1 00 00590 800 2,0 2,0 1,7 85,0
Реализация муниципальных 
функций, связанных с муни
ципальным управлением 992 01 13 51 4 00 00000 382,7 1 345,2 1 298,6 96,5
Прочие обязательства муни
ципального образования 992 01 13 51 4 00 10050 382,7 1 345,2 627,3 46,6
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 01 13 51 4 00 10050 200 382,7 656,8 627,3 95,5
Иные бюджетные ассигнова
ния 992 01 13 51 4 00 10050 800 0,0 688,4 671,3 97,5



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Обеспечение хозяйственного 
обслуживания 992 01 13 51 5 00 00000 7 403,2 7 551,5 7 396,8 98,0
Расходы на обеспечение дея
тельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 992 01 13 51 5 00 00590 7 403,2 7 551,5 7 396,8 98,0
Расходы на выплаты персона
лу в целях обеспечения вы
полнения функций государст
венными (муниципальными) 
органами, казенными учреж
дениями, органами управления 
государственными внебюд
жетными фондами 992 01 13 51 5 00 00590 100 6 125,7 6 272,4 6 267,6 99,9
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных) 
нужд 992 01 13 51 5 00 00590 200 1 268,5 1 261,1 1 111,8 88,2
Иные бюджетные ассигнова
ния 992 01 13 51 5 00 00590 800 9,0 18,0 17,4 96,7
Управление имуществом Пав
ловского сельского поселения 
Павловского района 992 01 13 52 0 00 00000 330,3 43,8 43,7 99,8
Мероприятия в рамках управ
ления имуществом Павловско
го сельского поселения Пав
ловского района 992 01 13 52 1 00 00000 330,3 43,8 7,6 17,4
Расходы, связанные с содер
жанием и управлением иму- 992 01 13 52 1 01 00000 330,3 43,8 7,6 17,4



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ществом
Содержание и обслуживание 
казны Павловского сельского 
поселения Павловского района 992 01 13 52 1 01 10010 36,1 43,8 7,6 17,4
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных) 
нужд 992 01 13 52 1 01 10010 200 0,0 7,7 7,6 98,7
Иные бюджетные ассигнова
ния 992 01 13 52 1 01 10010 800 36,1 36,1 36,1 100,0
Оценка недвижимости, при
знание прав и регулирование 
отношений по государствен
ной и муниципальной собст
венности 992 01 13 52 1 01 10020 294,2 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст- 
венных (муниципальных)
нужд 992 01 13 52 1 01 10020 200 294,2 0,0 0,0 0,0
Ведомственная целевая про
грамма Павловского сельского 
поселения Павловского района 
«Подготовка и проведение на 
территории Павловского сель
ского поселения Павловского 
района мероприятий, посвя
щенных юбилейным и празд
ничным датам в 2018 году» 992 01 13 55 0 00 00000 318,9 541,0 381,7 70,6



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Организация проведения ме
роприятий на территории Пав
ловского сельского поселения 
Павловского района по 
празднованию государствен
ных праздников, памятных 
дат и исторических событий, 
юбилейных дат предприятий, 
организаций, граждан, внес
ших значимый вклад в разви
тие России Кубани и Павлов
ского сельского поселения 
Павловского района 992 01 13 55 0 01 00000 318,9 541,0 381,7 70,6
Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы 992 01 13 55 0 01 10070 318,9 541,0 381,7 70,6
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 01 13 55 0 01 10070 200 318,9 541,0 381,7 70,6
Ведомственная целевая Про
грамма «Поддержка и разви
тие территориального общест
венного самоуправления в 
Павловском сельском поселе
нии Павловского района на 
2018 год» 992 01 13 56 0 00 00000 605,0 605,0 543,6 89,9



10

1 2 3 д 5 6 7 8 9 10 11
Поддержка органов террито
риального общественного са
моуправления 992 01 13 56 0 01 00000 605,0 605,0 543,6 89,9
Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы 992 01 13 56 0 01 10070 605,0 605,0 543,6 89,9
Расходы на выплаты персона
лу в целях обеспечения вы
полнения функций государст
венными (муниципальными) 
органами, казенными учреж
дениями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 992 01 13 56 0 01 10070 100 605,0 593,0 531,6 89,6
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 992 01 13 56 0 01 10070 300 0,0 12,0 12,0 100,0
Ведомственная целевая про
грамма «Поддержка малого и 
среднего предпринимательст
ва в Павловском сельском по
селении Павловского района» 
на 2018 год 992 01 13 57 0 00 00000 12,0 12,0 7,9 65,8
Развитие системы поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства 992 01 13 57 0 01 00000 12,0 12,0 7,9 65,8
Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы 992 01 13 57 0 01 10070 12,0 12,0 7,9 65,8



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 01 13 57 0 01 10070 200 12,0 12,0 7,9 65,8
Ведомственная целевая про
грамма Павловского сельского 
поселения Павловского района 
’’Управление муниципальным 
имуществом” 992 01 13 77 0 00 00000 0,0 294,2 227,1 77,2
Мероприятия в рамках управ
ления имуществом Павловско
го сельского поселения Пав
ловского района 992 01 13 77 0 01 00000 0,0 294,2 227,1 77,2
Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы 992 01 13 77 0 01 10070 0,0 294,2 227,1 77,2
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 01 13 77 0 01 10070 200 0,0 294,2 227,1 77,2
Национальная безопасность 
и правоохранительная дея
тельность 992 03 709,3 512,2 430,5 84,0
Защита населения и террито
рии от чрезвычайных ситуа
ций природного и техногенно
го характера, гражданская 
оборона 992 03 09 473,0 252,1 183,3 72,7



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Обеспечение безопасности на
селения 992 03 09 62 0 00 00000 124,9 78,1 72,8 93,2
Мероприятия по предупреж
дению и ликвидации послед
ствий чрезвычайных ситуаций 992 03 09 62 1 00 00000 124,9 78,1 72,8 93,2
Участие в предупреждении и 
ликвидации последствий чрез
вычайных ситуаций 992 03 09 62 1 01 00000 124,9 78,1 72,8 93,2
Предупреждение и ликвида
ция последствий чрезвычай
ных ситуаций в границах по
селения 992 03 09 62 1 01 10100 124,9 24,9 19,6 78,7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 03 09 62 1 01 10100 200 124,9 24,9 19,6 78,7
Ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций в гра
ницах поселения, за счет 
средств резервного фонда ад- 
министрации Павловского
сельского поселения Павлов
ского района 992 03 09 62 1 01 20000 0,0 53,2 53,2 100,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 03 09 62 1 01 20590 200 0,0 53,2 53,2 100,0



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Ведомственная целевая про
грамма «Укрепление пожар
ной безопасности на террито
рии Павловского сельского 
поселения Павловского рай
она» на 2018 год 992 03 09 63 0 00 00000 348,1 174,0 110,5 63,5
Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 992 03 09 63 0 01 00000 348,1 174,0 110,5 63,5
Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы 992 03 09 63 0 01 10070 348,1 174,0 110,5 63,5
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 03 09 63 0 01 10070 200 348,1 174,0 110,5 63,5
Другие вопросы в области на
циональной безопасности и 
правоохранительной деятель
ности 992 03 14 236,3 260,1 247,2 95,0
Ведомственная целевая про
грамма Павловского сельского 
поселения Павловского района 
«Профилактика преступлений 
и правонарушений в Павлов
ском сельском поселении Пав
ловского района» на 2018 год 992 03 14 65 0 00 00000 25,0 48,8 48,8 100,0
Проведение мероприятий по 992 03 14 65 0 01 00000 25,0 48,8 48,8 100,0



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
профилактике преступлений и 
правонарушений
Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы 992 03 14 65 0 01 10070 25,0 48,8 48,8 100,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 03 14 65 0 01 10070 200 25,0 48,8 48,8 100,0
Ведомственная целевая про
грамма Павловского сельского 
поселения Павловского района 
«Поддержка Павловского ста- 
яичного казачьего общества 
Кубанского казачьего войско
вого общества» на 2018 год 992 03 14 80 0 00 00000 211,3 211,3 198,4 93,9
Поддержка социально
ориентированных некоммер
ческих организаций 992 03 14 80 0 01 00000 211,3 211,3 198,4 93,9
Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы 992 03 14 80 0 01 10070 211,3 211,3 198,4 93,9
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммер
ческим организациям 992 03 14 80 0 01 10070 600 211,3 211,3 198,4 93,9
Национальная экономика 992 04 9 421,5 22 699,6 22 223,4 97,9



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
Дорожное хозяйство (дорож
ные фонды) 992 04 09 9 421,5 22 699,6 22 223,4 97,9
Поддержка дорожного хозяй
ства 992 04 09 53 0 00 00000 5 921,5 6 778,8 6 453,9 95,2
Дорожное хозяйство (дорож
ные фонды) 992 04 09 53 1 00 00000 5 921,5 6 778,8 6 453,9 95,2
Мероприятия по проектиро
ванию, строительству, рекон
струкции, капитальному ре
монту и содержанию дорож
ной сети 992 04 09 53 1 01 00000 5 921,5 6 778,8 6 453,9 95,2
Строительство, реконструк
ция, капитальный ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог местного значения Пав
ловского сельского поселения 
Павловского района 992 04 09 53 1 01 10080 5 921,5 6 778,8 6 453,9 95,2
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 04 09 53 1 01 10080 200 5 921,5 6 778,8 6 453,9 95,2
Ведомственная целевая про
грамма Павловского сельского 
поселения Павловского района 
«Безопасность дорожного 
движения» на 2018 год 992 04 09 58 0 00 00000 3 500,0 3 600,0 3 599,9 100,0



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Повышение безопасности до
рожного движения в Павлов
ском сельском поселении Пав
ловского района 992 04 09 58 0 01 00000 3 500,0 3 600,0 3 599,9 100,0
Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы 992 04 09 58 0 01 10070 3 500,0 3 600,0 3 599,9 100,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 04 09 58 0 01 10070 200 3 500,0 3 600,0 3 599,9 100,0
Ведомственная целевая Про
грамма Павловского сельского 
поселения Павловского района 
«Капитальный ремонт и ре
монт автомобильных дорог 
местного значения Павловско
го сельского поселения Пав
ловского района» на 2017 год 992 04 09 81 0 00 00000 0,0 12 087,3 11 936,1 98,7
Проведение капитального ре
монта и ремонта автомобиль
ных дорог общего пользования 
местного значения 992 04 09 81 0 01 00000 0,0 12 087,3 11 936,1 98,7
Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы по капитальному ре
монту и ремонту автомобиль
ных дорог общего пользования 992 04 09 81 0 01 S2440 0,0 12 087,3 11 936,1 98,7



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
местного значения на услови
ях софинансирования с крае
вым бюджетом
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 04 09 81 0 01 S2440 200 0,0 12 087,3 И 936,1 98,7
Ведомственная целевая про
грамма Павловского сельского 
поселения Павловского района 
«Благоустройство станицы 
Павловской» на 2018 год 992 04 09 86 0 00 00000 0,0 233,5 233,5 100,0
Выполнение работ по регла
ментному обслуживанию, со
держанию, установке, ремон
ту, в том числе аварийно
восстановительному ремонту 
искусственных сооружений, 
ограждений, светофорных
объектов, дорожных знаков и 
различных элементов безопас
ности дорожного движения 992 04 09 86 0 02 00000 0,0 233,5 233,5 100,0
Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы 992 04 09 86 0 02 10070 0,0 233,5 233,5 100,0
Иные бюджетные ассигнова
ния 992 04 09 86 0 02 10070 800 0,0 233,5 233,5 100,0



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Жилищно-коммунальное хо
зяйство 992 05 21 867,8 94 618,3 36 641,4 38,7
Коммунальное хозяйство 992 05 02 2 659,2 55 974,5 5 256,0 9,4
Поддержка коммунального хо
зяйства 992 05 02 66 0 00 00000 2 659,2 1 257,1 944,6 75,1
Мероприятия в области ком
мунального хозяйства 992 05 02 66 1 00 00000 2 659,2 1 257,1 944,6 75,1
Подготовка к осенне-зимнему 
периоду, создание условий для 
развития объектов жилищно- 
коммунального хозяйства 992 05 02 66 1 01 00000 2 659,2 1 257,1 944,6 75,1
Реализация мероприятий в об
ласти коммунального хозяйст
ва 992 05 02 66 1 01 10160 2 659,2 1 257,1 944,6 75,1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 05 02 66 1 01 10160 200 2 659,2 1 257,1 944,6 75,1
Ведомственная целевая про
грамма Павловского сельского 
поселения Павловского района 
«Развитие канализационного 
комплекса Павловского сель
ского поселения Павловского 
района» на 2018-2020 годы 992 05 02 79 0 00 00000 0,0 53 319,2 2 913,2 5,5
Строительство объектов,
предназначенных для обеспе- 992 05 02 79 0 01 00000 0,0 53 319,2 2 913,2 5,5



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
чения водоотведения

Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы 992 05 02 79 0 01 10070 0,0 1 219,2 54,0 4,4
Капитальные вложения в объ
екты государственной (муни
ципальной) собственности 992 05 02 79 0 01 10070 400 0,0 1 219,2 54,0 4,4
Расходы на организацию во
доотведения в границах муни
ципального образования, пре
дусматривающую строитель
ство очистных сооружений 
канализации производитель
ностью от 3000 м куб/сут. 992 05 02 79 0 01 S0180 0,0 52 100,0 2 859,2 5,5
Капитальные вложения в объ
екты государственной (муни
ципальной) собственности 992 05 02 79 0 01 S0180 400 0,0 52 100,0 2 859,2 5,5
Ведомственная целевая Про
грамма Павловского сельского 
поселения Павловского района 
«Развитие систем водопровод
но-канализационного хозяйст
ва на территории Павловского 
сельского поселения Павлов
ского района» на 2018 год 992 05 02 88 0 00 00000 0,0 1 398,2 1 398,2 100,0



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Мероприятия по развитию 
систем водопроводно- 
канализационного хозяйства 
на территории Павловского 
сельского поселения Павлов
ского района 992 05 02 88 0 01 00000 0,0 1 398,2 1 398,2 100,0
Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы 992 05 02 88 0 01 10070 0,0 1 398,2 1 398,2 100,0
Иные бюджетные ассигнова
ния 992 05 02 88 0 01 10070 800 1 398,2 1 398,2 100,0
Благоустройство 992 05 03 19 208,6 38 643,8 31 385,4 81,2
Благоустройство территории 
Павловского сельского посе
ления Павловского района 992 05 03 67 0 00 00000 17 603,9 18 925,0 14 141,1 74,7
Уличное освещение 992 05 03 67 1 00 00000 9 921,6 10 517,1 8 061,7 76,7
Организация освещение улиц 
на территории Павловского 
сельского поселения Павлов
ского района 992 05 03 67 1 01 00000 9 921,6 10 517,1 8 061,7 76,7
Строительство, реконструк
ция, капитальный ремонт и 
содержание уличного освеще
ния Павловского сельского 
поселения Павловского района 992 05 03 67 1 01 10170 9 921,6 10 517,1 8 061,7 76,7



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 05 03 67 1 01 10170 200 9 921,6 10 517,1 8 061,7 76,7
Благоустройство и озеленение 992 05 03 67 2 00 00000 6 653,5 5 602,4 3 563,3 63,6
Озеленение и благоустройство 
территории сельского поселе
ния 992 05 03 67 2 01 00000 6 653,5 5 602,4 3 563,3 63,6
Организация благоустройства 
и озеленения территории по
селения 992 05 03 67 2 01 10180 6 653,5 5 602,4 3 563,3 63,6
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 05 03 67 2 01 10180 200 6 653,5 5 602,4 3 563,3 63,6
Организация и содержание 
мест захоронения 992 05 03 67 3 00 00000 396,0 495,0 450,9 91,1
Благоустройство и содержание 
мест захоронения 992 05 03 67 3 01 00000 396,0 495,0 450,9 91,1
Содержание мест захоронения 992 05 03 67 3 01 10190 396,0 495,0 450,9 91,1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 05 03 67 3 01 10190 200 396,0 495,0 450,9 91,1
Прочие мероприятия по бла
гоустройству территории Пав
ловского сельского поселения 992 05 03 67 4 00 00000 632,8 2 310,5 2 065,2 89,4



22

1 2 3 4 5 6 /у 8 9 10 11
Павловского района
Повышение уровня благоуст
ройства на территории Пав
ловского сельского поселения 
Павловского района 992 05 03 67 4 01 00000 632,8 2 310,5 2 065,2 89,4
Организация обустройства 
мест массового отдыха насе
ления 992 05 03 67 4 01 10210 632,8 2 160,5 1 915,2 88,6
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 05 03 67 4 01 10210 200 632,8 2 160,5 1 915,2 88,6
Расходы на дополнительную 
помощь местным бюджетам 
для решения социально зна
чимых вопросов 992 05 03 67 4 01 60050 0,0 150,0 150,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 05 03 67 4 01 60050 200 0,0 150,0 150,0 100,0
Ведомственная целевая про
грамма Павловского сельского 
поселения Павловского района 
«Чистая станица» на 2018- 
2020 годы 992 05 03 72 0 00 00000 0,0 1 248,9 312,0 25,0



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Благоустройство территории 
сельского поселения, содер
жание территории сельского 
поселения в чистоте, скашива
ние сорной растительности 992 05 03 72 0 01 00000 0,0 1 248,9 312,0 25,0
Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы 992 05 03 72 0 01 10070 0,0 1 248,9 312,0 25,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 05 03 72 0 01 10070 200 0,0 1 248,9 312,0 25,0
Ведомственная целевая про
грамма Павловского сельского 
поселения Павловского района 
«Содержание и обустройство 
территории кладбищ Павлов
ского сельского поселения 
Павловского района» на 20183 
год 992 05 03 73 0 00 00000 150,0 330,0 282,1 85,5
Содержание и обустройство 
мест захоронения 992 05 03 73 0 01 00000 150,0 330,0 282,1 85,5
Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы 992 05 03 73 0 01 10070 150,0 330,0 282,1 85,5



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 05 03 73 0 01 10070 200 150,0 330,0 282,1 85,5
Ведомственная целевая про
грамма Павловского сельского 
поселения Павловского района 
«Организация обустройства и 
функционирования мест мас
сового отдыха на водных объ
ектах Павловского сельского 
поселения Павловского рай
она» на 2018 год 992 05 03 74 0 00 00000 541,5 541,5 515,9 95,3
Создание мест организованно
го массового отдыха на вод
ных объектах, отвечающих со
временным требованиям безо
пасности на воде, обеспечение 
их надлежащего функциони
рования в течении купального 
сезона 992 05 03 74 0 01 00000 541,5 541,5 515,9 95,3
Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы 992 05 03 74 0 01 10070 541,5 541,5 515,9 95,3
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных) 992 05 03 74 0 01 10070 200 541,5 541,5 515,9 95,3



25

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11
нужд
Ведомственная целевая про
грамма Павловского сельского 
поселения Павловского района 
«Использование и охрана зе
мель на территории Павлов
ского сельского поселения 
Павловского района» на 2018- 
2020 годы 992 05 03 82 0 00 00000 0,0 300,0 141,5 47,2
Реализация мероприятий по 
охране земель 992 05 03 82 0 01 00000 0,0 300,0 141,5 47,2
Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы 992 05 03 82 0 01 10070 0,0 300,0 141,5 47,2
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 05 03 82 0 01 10070 200 0,0 300,0 141,5 47,2
Ведомственная целевая про
грамма Павловского сельского 
поселения Павловского района 
«Формирование современной 
городской среды» на 2018- 
2022 годы 992 05 03 83 0 00 00000 0,0 16 079,2 14 773,6 91,9
Организация благоустройства 
территории поселения 992 05 03 83 0 01 00000 0,0 16 079,2 14 773,6 91,9



26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы 992 05 03 83 0 01 L5550 0,0 16 079,2 14 773,6 91,9
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 05 03 83 0 01 L5550 200 0,0 16 079,2 14 773,6 91,9
Ведомственная целевая про
грамма Павловского сельского 
поселения Павловского района 
«Благоустройство станицы 
Павловской» на 2017 год 992 05 03 86 0 00 00000 913,2 1 219,2 1 219,2 100,0
Совершенствование облика 
сельского поселения, обуст
ройство центральной части 
станции Павловской благоуст
ройство мест массового отды
ха 992 05 03 86 0 01 00000 913,2 1 219,2 1 219,2 100,0
Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы 992 05 03 86 0 01 10070 913,2 1 219,2 1 219,2 100,0
Иные бюджетные ассигнова
ния 992 05 03 86 0 01 10070 800 913,2 1 219,2 1 219,2 100,0
Образование 992 07 686,3 937,3 899,7 96,0
Молодежная политика 992 07 07 686,3 937,3 899,7 96,0
Ведомственная целевая про- 992 07 07 70 0 00 00000 686,3 937,3 899,7 96,0



27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
грамма реализации молодеж
ной политики в Павловском 
сельском поселении Павлов
ского района на 2018 год «Мо
лодежь-2018»
Организационное обеспечение 
реализации молодёжной поли
тики, формирование ценно
стей здорового образа жизни, 
создание условий для воспи
тания, развития и занятости 
молодёжи 992 07 07 70 0 01 00000 686,3 937,3 899,7 96,0
Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы 992 07 07 70 0 01 10070 686,3 937,3 899,7 96,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 07 07 70 0 01 10070 200 478,8 470,8 436,1 92,6
Иные бюджетные ассигнова
ния 992 07 07 70 0 01 10070 800 207,5 466,5 463,6 99,4
Культура, кинематография 992 08 33 915,8 65 623,0 65 496,8 99,8
Культура 992 08 01 33 915,8 65 623,0 65 496,8 99,8
Культура Павловского сель
ского поселения Павловского 
района 992 08 01 60 0 00 00000 33 715,8 29 612,2 29 486,5 99,6



28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Дворцы и дома культуры, дру
гие учреждения культуры и 
средств массовой информации 992 08 01 60 1 00 00000 26 063,4 22 445,2 22 445,2 100,0
Содержание, организация и 
поддержка муниципальных 
учреждений культуры Павлов
ского сельского поселения 
Павловского района 992 08 01 60 1 01 00000 26 063,4 22 445,2 22 445,2 100,0
Расходы на обеспечение дея
тельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 992 08 01 60 1 01 00590 26 063,4 22 445,2 22 445,2 100,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммер
ческим организациям 992 08 01 60 1 01 00590 600 26 063,4 22 445,2 22 445,2 100,0
Музеи и постоянные выставки 992 08 01 60 2 00 00000 2 231,5 2 000,0 2 000,0 100,0
Содержание, организация и 
поддержка муниципальных 
учреждений культуры Павлов
ского сельского поселения 
Павловского района 992 08 01 60 2 01 00000 2 231,5 2 000,0 2 000,0 100,0
Расходы на обеспечение дея
тельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 992 08 01 60 2 01 00590 2 231,5 2 000,0 2 000,0 100,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммер- 992 08 01 60 2 01 00590 600 2 231,5 2 000,0 2 000,0 100,0



29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
ческим организациям

Библиотеки 992 08 01 60 3 00 00000 5 113,9 4 744,3 4 744,3 100,0
Содержание, организация и 
поддержка муниципальных
учреждений культуры Павлов
ского сельского поселения 
Павловского района 992 08 01 60 3 01 00000 5 113,9 4 744,3 4 744,3 100,0
Расходы на обеспечение дея
тельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 992 08 01 60 3 01 00590 5 113,9 4 744,3 4 744,3 100,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммер
ческим организациям 992 08 01 60 3 01 00590 600 5 113,9 4 744,3 4 744,3 100,0
Сохранение, использование и 
популяризация объектов куль
турного наследия 992 08 01 60 4 00 00000 307,0 422,7 297,0 70,3
Реализация мероприятий в об
ласти сохранения, использова
ния, популяризации и охраны 
объектов культурного насле
дия 992 08 01 60 4 01 00000 307,0 422,7 297,0 70,3
Содержание (памятников ис
тории и культуры), находя
щихся в собственности посе
ления 992 08 01 60 4 01 10220 307,0 422,7 297,0 70,3



30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 08 01 60 4 01 10220 200 307,0 422,7 297,0 70,3
Ведомственная целевая про
грамма Павловского сельского 
поселения Павловского района 
«Подготовка и проведение на 
территории Павловского сель
ского поселения Павловского 
района мероприятий, посвя
щенных юбилейным и празд
ничным датам в 2018 году» 992 08 01 55 0 00 00000 200,0 450,0 450,0 100,0
Организация проведения ме
роприятий на территории Пав
ловского сельского поселения 
Павловского района по 
празднованию государствен
ных праздников, памятных 
дат и исторических событий, 
юбилейных дат предприятий, 
организаций, граждан, внес
ших значимый вклад в разви
тие России Кубани и Павлов
ского сельского поселения 
Павловского района 992 08 01 55 0 01 00000 200,0 450,0 450,0 100,0



31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы 992 08 01 55 0 01 10070 200,0 450,0 450,0 100,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммер
ческим организациям 992 08 01 55 0 01 10070 600 200,0 450,0 450,0 100,0
Ведомственная целевая про
грамма «Укрепление пожар
ной безопасности на террито
рии Павловского сельского 
поселения Павловского рай
она» на 2018 год 992 08 01 63 0 00 00000 0,0 174,1 174,1 100,0
Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 992 08 01 63 0 01 00000 0,0 174,1 174,1 100,0
Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы 992 08 01 63 0 01 10070 0,0 174,1 174,1 100,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммер
ческим организациям 992 08 01 63 0 01 10070 600 0,0 174,1 174,1 100,0
Ведомственная целевая про
грамма реализации молодеж
ной политики в Павловском 
сельском поселении Павлов
ского района на 2018 год «Мо
лодежь — 2018» 992 08 01 70 0 00 00000 0,0 30,0 30,0 100,0



32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
Организационное обеспечение 
реализации молодёжной поли
тики, формирование ценно
стей здорового образа жизни, 
создание условий для воспи
тания, развития и занятости 
молодёжи 992 08 01 70 0 01 00000 0,0 30,0 30,0 100,0
Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы 992 08 01 70 0 01 10070 0,0 30,0 30,0 100,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммер
ческим организациям 992 08 01 70 0 01 10070 600 0,0 30,0 30,0 100,0
Ведомственная целевая про
грамма Павловского сельского 
поселения Павловского района 
«Поддержка учреждений 
культуры Павловского сель
ского поселения Павловского 
района» на 2018 год 992 08 01 78 0 00 00000 0,0 338,9 338,5 99,9
Организация проведения ме
роприятий направленных на 
поддержку муницмпальных 
учреждений культуры Павлов
ского сельского поселения 
Павловского района 992 08 01 78 0 01 00000 0,0 338,9 338,5 99,9
Реализация мероприятий ве- 992 08 01 78 0 01 10070 0,0 338,9 338,5 99,9



33

1 2 3 д 5 6 7 8 9 10 И
домственной целевой про
граммы
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммер
ческим организациям 992 08 01 78 0 01 10070 600 0,0 338,9 338,5 99,9
Ведомственная целевая про
грамма Павловского сельского 
поселения Павловского района 
«Кадровое обеспечение сферы 
культуры и искусства Павлов
ского сельского поселения 
Павловского района» на 2018 
год 992 08 01 85 0 00 00000 0,0 34 918,7 34 918,6 100,0
Организация проведения ме
роприятий, направленных на 
поэтапное повышение уровня 
средней заработной платы ра
ботников муниципальных уч
реждений Павловского сель
ского поселения Павловского 
района в целях выполнения 
указов Президента Российской 
Федерации 992 08 01 85 0 01 00000 0,0 27 073,5 27 073,5 100,0
Расходы на поэтапное повы
шение уровня средней зара
ботной платы работников му
ниципальных учреждений до- 992 08 01 85 0 01 S0120 0,0 27 073,5 27 073,5 100,0



34

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
сугового типа
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммер
ческим организациям 992 08 01 85 0 01 S0120 600 0,0 27 073,5 27 073,5 100,0
Организация проведения ме
роприятий, направленных на 
поэтапное повышение уровня 
средней заработной платы ра
ботников муниципального му
зея Павловского сельского по
селения Павловского района в 
целях выполнения указов Пре
зидента Российской Федера
ции 992 08 01 85 0 02 00000 0,0 2 349,5 2 349,5 100,0
Расходы на поэтапное повы
шение уровня средней зара
ботной платы работников му
ниципального музея 992 08 01 85 0 02 S0120 0,0 2 349,5 2 349,5 100,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммер
ческим организациям 992 08 01 85 0 02 S0120 600 0,0 2 349,5 2 349,5 100,0
Организация проведения ме
роприятий, направленных на 
поэтапное повышение уровня 
средней заработной платы ра
ботников муниципальных уч- 992 08 01 85 0 03 00000 0,0 5 206,7 5 206,7 100,0



35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
реждений библиотечного об
служивания Павловского
сельского поселения Павлов
ского района досугового типа 
в целях выполнения указов 
Президента Российской Феде
рации
Расходы на поэтапное повы
шение уровня средней зара
ботной платы работников му
ниципальных учреждений
библиотечного обслуживания 992 08 01 85 0 03 S0120 0,0 5 206,7 5 206,7 100,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммер
ческим организациям 992 08 01 85 0 03 S0120 600 0,0 5 206,7 5 206,7 100,0
Расходы на выплату денежно
го поощрения лучшим муни
ципальным учреждениям
культуры Краснодарского
края, находящимся на терри
ториях сельских поселений 992 08 01 85 0 04 00000 0,0 289,0 288,9 100,0
Поддержка отрасли культуры 992 08 01 85 0 04 L5190 0,0 289,0 288,9 100,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммер
ческим организациям 992 08 01 85 0 04 L5190 600 0,0 289,0 288,9 100,0



36

1 2 3 д 5 6 7 8 9 10 11
Ведомственная целевая про
грамма Павловского сельского 
поселения Павловского района 
«Доступная среда» на 2018 год 992 08 01 87 0 00 00000 0,0 99,1 99,1 100,0
Обеспечение доступности ус
луг организаций культуры 
Павловского сельского посе
ления Павловского района для 
инвалидов и других маломо
бильных групп населения 992 08 01 87 0 01 00000 0,0 99,1 99,1 100,0
Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы по обеспечению дос
тупности услуг организаций 
культуры для инвалидов и 
других маломобильных групп 
населения на условиях софи- 
нансирования с краевым бюд
жетом 992 08 01 87 0 01 10070 0,0 99,1 99,1 100,0
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммер
ческим организациям 992 08 01 87 0 01 10070 600 0,0 99,1 99,1 100,0
Социальная политика 992 10 636,1 746,7 705,9 94,5
Пенсионное обеспечение 992 10 01 535,7 646,3 646,2 100,0



37

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Ведомственная целевая про
грамма Павловского сельского 
поселения Павловского района 
«О дополнительном матери
альном обеспечении лиц, за
мещавших муниципальные 
должности и должности му
ниципальной службы Павлов
ского сельского поселения 
Павловского района» на 2018 
год 992 10 01 64 0 00 00000 535,7 646,3 646,2 100,0
Меры поддержки лиц, заме
щавших муниципальные 
должности и должности муни
ципальной службы Павловско
го сельского поселения Пав
ловского района 992 10 01 64 0 01 00000 535,7 646,3 646,2 100,0
Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы 992 10 01 64 0 01 10070 535,7 646,3 646,2 100,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 992 10 01 64 0 01 10070 300 535,7 646,3 646,2 100,0
Социальное обеспечение насе
ления 992 10 03 100,4 100,4 59,7 59,5
Ведомственная целевая Про
грамма «Поддержка социально 
ориентированных некоммер
ческих общественных органи- 992 10 03 59 0 00 00000 50,4 50,4 49,7 98,6



38

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
заций в Павловском сельском 
поселении Павловского рай
она» на 2018 год

Оказание поддержки социаль
но-ориентированным неком
мерческим общественным ор
ганизациям в Павловском 
сельском поселении Павлов
ского района 992 10 03 59 0 01 00000 50,4 50,4 49,7 98,6
Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы 992 10 03 59 0 01 10070 50,4 50,4 49,7 98,6
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммер
ческим организациям 992 10 03 59 0 01 10070 600 50,4 50,4 49,7 98,6
Ведомственная целевая про
грамма Павловского сельского 
поселения «Социальная под
держка граждан, оказавшихся 
в трудной жизненной ситуа
ции и нуждающихся в соци
альной защите в Павловском 
сельском поселении Павлов
ского района» на 2018 год 992 10 03 69 0 00 00000 50,0 50,0 10,0 0,0



39

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
Выплата гражданам едино
временной материальной по
мощи 992 10 03 69 0 01 00000 50,0 50,0 10,0 0,0
Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы 992 10 03 69 0 01 10070 50,0 50,0 10,0 0,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 992 10 03 69 0 01 10070 300 50,0 50,0 10,0 0,0
Физическая культура и 
спорт 992 11 477,8 477,8 440,4 92,2
Физическая культура 992 и 01 477,8 477,8 440,4 92,2
Ведомственная целевая про
грамма «Развитие массовой 
физической культуры и спорта 
в Павловском сельском посе
лении Павловского района в 
2018 году» 992 11 01 71 0 00 00000 477,8 477,8 440,4 92,2
Физическое воспитание и фи
зическое развитие граждан по
средством организации и про
ведения (участия) физкуль
турных мероприятий и массо
вых спортивных мероприятий 992 11 01 71 0 01 00000 477,8 477,8 440,4 92,2
Реализация мероприятий ве
домственной целевой про
граммы 992 11 01 71 0 01 10070 477,8 477,8 440,4 92,2



40

1 2 3 д 5 6 7 8 9 10 11
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст
венных (муниципальных)
нужд 992 11 01 71 0 01 10070 200 477,8 477,8 440,4 92,2
Обслуживание государст
венного и муниципального 
долга 992 13 362,5 362,5 355,3 98,0
Обслуживание государствен
ного внутреннего и муници
пального долга 992 13 01 362,5 362,5 355,3 98,0
Управление муниципальными 
финансами 992 13 01 54 0 00 00000 362,5 362,5 355,3 98,0
Управление муниципальным 
долгом 992 13 01 54 1 00 00000 362,5 362,5 355,3 98,0
Процентные платежи по му
ниципальному долгу 992 13 01 54 1 00 10240 362,5 362,5 355,3 98,0
Обслуживание государствен
ного (муниципального) долга 992 13 01 54 1 00 10240 700 362,5 362,5 355,3 98,0

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к решению Совета

Павловского сельского поселения

№
Павловского района

ОТ

Источники финансирования дефицита бюджета Павловского сельского поселения 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2018 год

тыс .рублей
Наименование показателя Код бюджетной классификации Уточненная 

сводная 
бюджетная 
роспись на 
2018 год

Кассовое 
исполнение 
за 2018 год

администратор 
поступлений

источников 
финансирования 

дефицита бюджета

1 2 3 4 5
Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета, всего 01 00 00 00 00 0000 000 7 627,4 -10 351,8
Администрация Павловского сельского 
поселения Павловского района 992 7 627,4 -10 351,8
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 992 01 02 00 00 00 0000 000 -1 000,0 -1 000,0
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 992 01 02 00 00 00 0000 800 -1 000,0 -1 000,0



2

1 2 3 4 5
Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 992 01 02 00 00 10 0000 810 -1 000,0 -1 000,0
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 992 01 05 00 00 00 0000 000 8 627,4 -9 351,8
Увеличение остатков средств бюджетов 992 01 05 00 00 00 0000 500 -214 693,1 -173 212,0
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 992 01 05 02 00 00 0000 500 -214 693,1 -173 212,0
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 992 01 05 02 01 00 0000 510 -214 693,1 -173 212,0
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 992 01 05 02 01 10 0000 510 -214 693,1 -173212,0
Уменьшение остатков средств бюджетов 992 01 05 00 00 00 0000 600 223 320,5 163 860,2
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 992 01 05 02 00 00 0000 600 223 320,5 163 860,2
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 992 01 05 02 01 00 0000 610 223 320,5 163 860,2
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 992 01 05 02 01 10 0000 610 223 320,5 163 860,2

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов



Пояснительная записка к отчету «Об исполнении бюджета Павловского 
сельского поселения Павловского района за 2018 год»

Доходы

Доходную часть бюджета Павловского сельского поселения Павловского 
района в 2018 году формировали налоговые доходы (налог на доходы 
физических лиц, акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации, единый сельскохозяйственный налог, 
налог на имущество физических лиц, земельный налог) и неналоговые доходы 
(доходы, получаемые в виде арендной платы, доходы от сдачи в аренду 
имущества, доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, прочие доходы от компенсации затрат, прочие неналоговые 
доходы), безвозмездные поступления из бюджетов других уровней.

За 2018 год общий объём доходов, поступивших в бюджет поселения с 
учетом безвозмездных поступлений составил 170 345,3 тыс. рублей, что выше 
уровня 2016 года на 36 529,8 тыс. рублей (за счет увеличения поступлений 
налоговых доходов и субсидий из краевого бюджета).

Бюджетные назначения по налоговым и неналоговым доходам бюджета 
поселения в 2018 году составили 111091,5 тыс. рублей. Фактически 
мобилизовано налоговых и неналоговых доходов в сумме 117 595,8 тыс. рублей. 
Исполнение плана к уточненным бюджетным назначениям составляет 105,9%, 
индекс роста по сравнению с 2017 годом 109,1%.

Основную долю поступлений в общей сумме собственных доходов 
бюджета поселения составляют: налог на доходы физических лиц ™ 40%, 
земельный налог - 26%, доходы от акцизов - 9 %, единый сельскохозяйственный 
налог - 10%, налог на имущество физических лиц - 11% и прочие 4%.

По налогу на доходы физических лиц план выполнен на 104,8%, что выше 
поступлений прошлого года на 4 015,6 тыс. рублей. Плановые назначения по 
акцизам по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации выполнены на 114,3%, это выше поступлений прошлого 
года на 1 071,1 тыс. рублей. По налогу на имущество физических лиц план 
выполнен на 111,9%, что выше поступлений прошлого года на 2 375,1 тыс. 
рублей. По единому сельскохозяйственному налогу план выполнен на 100,7%, 
это выше поступлений прошлого года на 1 892,4 тыс. рублей. План по 
земельному налогу выполнен на 104,2%, что ниже поступлений прошлого года 
на 2 065,9 тыс. рублей.

Также в бюджет Павловского сельского поселения в отчётном периоде 
поступили платежи по следующим доходным источникам: доходы, получаемые 
в виде арендной платы - 429,8 тыс. рублей; доходы от сдачи в аренду имущества 
- 541,1 тыс. рублей, что выше поступлений прошлого года на 87,9 тыс. рублей; 
доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных сельскими поселениями - 664,1 тыс. рублей, что выше поступлений 
прошлого года на 124,4 тыс. рублей; прочие доходы от компенсации затрат 



2

бюджетов сельских поселений - 2 735,6 тыс. рублей, что выше поступлений 
прошлого года на 2 204,5 тыс. рублей; прочие поступления от денежных 
взыскании (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты поселений - 78,9 тыс. рублей, что ниже поступлений 2017 года на 
306,5 тыс. рублей; прочие неналоговые доходы -272,7 тыс. рублей.

На 1 января 2019 года недоимка по имущественным налогам в бюджет 
Павловского сельского поселения составила 5002,2 тыс. рублей.

В целях снижения недоимки комиссией по контролю поступлений 
налоговых и неналоговых доходов в бюджет Павловского сельского поселения 
еженедельно проводятся заседания по рассмотрению случаев задолженности. В 
состав комиссии включены представители администрации, службы налоговой и 
судебных приставов, а также депутаты Совета Павловского сельского 
поселения, представители общественности.

В 2018 году на заседаниях комиссий рассмотрено 3 938 случаев 
задолженности. В результате проведенных мероприятий погашена 
задолженность по земельному налогу в сумме 1 955,3 тыс. рублей, по налогу на 
имущество физических лиц в сумме 1 868,8 тыс. рублей.

В текущем году планируются мероприятия, направленные на рост 
доходной части консолидированного бюджета края и снижения недоимки:

1) проведение еженедельных заседаний комиссии по поступлению 
налоговых и неналоговых доходов в бюджет Павловского сельского поселения;

2) информирование о своевременной уплате имущественных налогов 
путём размещения информации на сайте администрации Павловского сельского 
поселения и на большом светодиодном экране в центре станицы Павловской, 
опубликования в районной газете «Единство».

В отчетном периоде безвозмездные поступления составили 52 749,5 тыс. 
рублей.

В том числе:
субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли 

культуры - 262,9 тыс. рублей;
субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 

формирования современной городской среды ~ 13 444,0 тыс. рублей;
прочие субсидии бюджетам сельских поселений - 40 197,3 тыс. рублей;
субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации - 12,4 тыс. рублей;
прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений - 450,0 тыс. рублей;
прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений - 675,1 тыс. рублей;
доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет- 22,4 тыс. рублей;

возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений — -2 314,6 тыс. рублей.



3

Объём муниципального долга, по состоянию на 1 января 2019 года, 
составил 1,9 млн. рублей.

В течение года муниципальный долг сельского поселения снизился на 
1,0 млн. рублей.

Расходы

В ходе исполнения бюджета Павловского сельского поселения 
Павловского района в решение Совета Павловского сельского поселения 
Павловского района от 14 декабря 2017 года № 44/368 «О бюджете Павловского 
сельского поселения Павловского района на 2018 год» вносились изменения 25 
января 2018 года № 46/377, 16 февраля 2018 года № 47/384, 29 марта 2018 года 
№48/391, 19 апреля 2018 года №49/399, 24 мая 2018 года № 50/402, 04 июня 
2018 года № 52/408, 28 июня 2018 года № 53/410, 09 августа 2018 года № 54/416, 
04 сентября 2018 года №55/421, 19 сентября 2018 года № 56/426, 18 октября 
2018 года № 57/429, 15 ноября 2018 года № 58/434, 13 декабря 2018 года 
№ 59/458.

С учетом вышеперечисленных изменений утвержденный бюджет на 2018 
год по расходам составил 220 005,9 тыс. рублей. За отчетный период расходы 
бюджета сельского поселения исполнены в объеме 159 993,5 тыс. рублей, или 
72,7% от предусмотренного бюджетной росписью, что на 33 885,5 тыс. рублей 
выше уровня 2017 года.

От первоначально утвержденных, уточненные плановые назначения по 
расходам увеличены на 119 489,1 тыс. рублей. За счет изменения источников 
финансирования дефицита бюджета в сумме 7 627,4 тыс. рублей. Увеличения 
безвозмездных поступлений в сумме 101 274,6 тыс. рублей. Увеличения 
плановых назначений налоговым и не налоговым доходам в сумме 10 587,1 тыс. 
рублей.

Расходы на оплату труда работников бюджетной сферы (за исключением 
органов управления) профинансированы в полном объеме, что составляет 
64 751,5 тыс. рублей, это 40,5% от общего объема расходов бюджета и на 
10 276,2 тыс. рублей выше уровня прошлого года.

Оплата за коммунальные услуги произведена в сумме 7 770,1 тыс. рублей 
согласно тарифов действующих в 2018 году.

В разрезе разделов и подразделов бюджетной классификации расходы 
бюджета Павловского сельского поселения Павловского района 
характеризуются следующими показателями:

Общегосударственные расходы
По разделу «Общегосударственные вопросы» обеспечены расходы в 

сумме 32 800,1 тыс. рублей, или 96,4% от предусмотренного бюджетной 
росписью.



4

тыс, рублей

Наименование раздела, подраздела
Уточненная 
бюджетная 

роспись

Исполнено за 
2017 года

% 
исполн 

ения
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования 1 048,4 1046,6 99,8
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 15 618,0 14 938,8 95,7
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 304,2 304,2 100,0
Резервные фонды 26,8 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 17 031,1 16 510,5 96,9

На содержание аппарата управления направлено 15 985,4 тысяч рублей, 
что составляет 10,0% от общего объема произведенных расходов и 95,9% от 
годовых бюджетных ассигнований.

На обеспечение деятельности органов финансового надзора направлено 
304,2 тыс. рублей.

По подразделу «Другие общегосударственные вопросы» исполнение 
составило 96,9% средства направлены на:

- содержание муниципального казенного учреждения централизованная 
бухгалтерия Павловского сельского поселения Павловского района - 6 371,9 
тыс. рублей;

- содержание муниципального казенного учреждения администрации 
Павловского сельского поселения Павловского района - 7 396,8 тыс. рублей;

- межбюджетные трансферты на выполнение переданных полномочий 
сельского поселения - 239,2 тыс. рублей;

- уточнение похозяйственного учета - 356,9 тыс, рублей;
- выплаты по решению суда и штрафы - 841,7 тыс. рублей;

исполнение мероприятий ведомственной целевой программы 
Павловского сельского поселения Павловского района «Подготовка и 
проведение на территории Павловского сельского поселения Павловского 
района мероприятий, посвященных юбилейным и праздничным датам в 2018 
году» - 381,7 тыс. рублей;

исполнение мероприятий ведомственной целевой программы 
Павловского сельского поселения Павловского района «Поддержка малого и 
среднего предпринимательства в Павловском сельском поселении Павловского 
района» на 2018 год» - 7,9 тыс. рублей;

- уплата налогов, сборов и иных платежей - 100,0 тыс.рублей;



5

- владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности поселения - 270,8 тыс. рублей;

- функционирование органов ТОС - 543,6 тыс. рублей.

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность» обеспечены расходы в сумме 430,5 тыс. рублей, или 84,0% от 
предусмотренного бюджетной росписью.

тыс, рублей

Наименование раздела, подраздела
Уточненная 
бюджетная 

роспись

Исполнено 
за 2017 

года

%
исполнения

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 252,1 183,3 72,7
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 260,1 247,2 95,0

По подразделу «Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» 
исполнение составило 72,7%. Средства были направлены на:

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения - 110,5 тыс. рублей;

- предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера 72,8 тыс. рублей.

По подразделу «Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности» исполнение составило 95,0%. Средства были 
направлены на:

- создание условий для деятельности добровольных формирований 
населения по охране общественного порядка 198,4 тыс. рублей;

исполнение мероприятий ведомственной целевой программы 
Павловского сельского поселения Павловского района «Профилактика 
преступлений и правонарушений в Павловском сельском поселении 
Павловского района» на 2018 год - 48,8 тыс. рублей.

Резервный фонд

Резервный фонд администрации запланирован в бюджете Павловского 
сельского поселения Павловского района на 2018 год в сумме 80,0 тыс. рублей. 
Средства предусмотрены для финансирования непредвиденных расходов по 
ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций. 
В течении 2018 года средства резервного фонда использовались в сумме 
53,2 тыс. рублей на финансирование части затрат на ликвидацию последствий 



6

стихийных бедствий в хуторе Пушкина.

Национальная экономика

По разделу 0400 «Национальная экономика» обеспечены расходы в 
сумме 22 223,4 тыс. рублей, или 97,9% от предусмотренного бюджетной 
росписью:

тыс, рублей

Наименование раздела, подраздела
Уточненная 
бюджетная 

роспись

Исполнено 
за 2017 

года

%
исполнения

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 22 699,6 22 223,4 97,9
По подразделу «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» на ремонт, 

содержание дорог и тротуаров, обеспечение безопасности дорожного движения 
профинансировано - 22 223,4 тыс. рублей. В том числе:

- ремонт, содержание дорог и тротуаров - б 453,9 тыс. рублей;
- реализацию мероприятий государственной программы Краснодарского 

края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» - 11 936,1 тыс. 
рублей;

- реализацию ведомственной целевой программы Павловского сельского 
поселения Павловского района Ведомственная целевая программа Павловского 
сельского поселения Павловского района «Благоустройство станицы 
Павловской» на 2018 год - 233,5 тыс. рублей;

- реализацию ведомственной целевой программы Павловского сельского 
поселения Павловского района «Безопасность дорожного движения» 
на 2018 год - 3 599,9 тыс. рублей.

Жилищно-коммунальное хозяйство

По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнение составило 
36 641,4 тыс. рублей или 38,7% от предусмотренного бюджетной росписью 

тыс, рублей

Наименование раздела, подраздела
Уточненная 
бюджетная 

роспись

Исполнено 
за 2017 

года

%
исполнения

Коммунальное хозяйство 55 974,5 5 256,0 9,4
Благоустройство 38 643,8 31 385,4 81,2

По подразделу «Коммунальное хозяйство» исполнение расходов 
составило 5 256 тыс. рублей или 9,4%> от плановых назначений. Средства 
направлены на:

- ремонт и текущее содержание объектов коммунального хозяйства 
Павловского сельского поселения - 944,6 тыс. рублей;

реализацию мероприятий ведомственной целевой программы 
Павловского сельского поселения Павловского района «Развитие 



7

канализационного комплекса Павловского сельского поселения Павловского 
района» на 2018-2020 годы» в сумме - 2 913,2 тыс. рублей;

реализацию мероприятий ведомственной целевой программы 
Павловского сельского поселения Павловского района «Развитие систем 
водопроводно-канализационного хозяйства на территории Павловского 
сельского поселения Павловского района» на 2018 год» в сумме - 1 398,2 тыс. 
рублей.

По подразделу «Благоустройство» исполнение расходов составило 
31 385,4 тыс. рублей или 81,2% от плановых назначений. Средства направлены 
на:

- текущее содержание и ремонт уличного освещения - 8 061,7 тыс. 
рублей;

- благоустройство и озеленение территории сельского поселения - 
3 563,3 тыс. рублей;

- содержание мест захоронения - 450,9 тыс. рублей;
- организация обустройства мест массового отдыха - 2 065,2 тыс. рублей;

реализацию мероприятий ведомственной целевой программы 
Павловского сельского поселения Павловского района «Организация 
обустройства и функционирования мест массового отдыха на водных объектах 
Павловского сельского поселения Павловского района» на 2018 год - 515,9 тыс. 
рублей;

реализацию мероприятий ведомственной целевой программы 
Павловского сельского поселения Павловского района «Чистая станица» на 
2018-2020 годы в сумме 312,0 тыс. рублей;

реализацию мероприятий ведомственной целевой программы 
Павловского сельского поселения Павловского района «Формирование 
современной городской среды» на 2018-2022 годы» в сумме 14 773,6 тыс. 
рублей;

реализацию мероприятий ведомственной целевой программы 
Павловского сельского поселения Павловского района «Использование и охрана 
земель на территории Павловского сельского поселения Павловского района» на 
2018-2020 годы», в сумме 141,5 тыс. рублей;

реализацию мероприятий ведомственной целевой программы 
Павловского сельского поселения Павловского района ««Благоустройство 
станицы Павловской» на 2018 год, в сумме 1 219,2 тыс. рублей;

реализацию мероприятий ведомственной целевой программы 
Павловского сельского поселения Павловского района «Содержание и 
обустройство территории кладбищ Павловского сельского поселения 
Павловского района» на 2018 год, в сумме 282,1 тыс. рублей.

Образование

По разделу 0700 «Образование» исполнение составило 899,7 тыс. рублей 
или 96,0% от уточненных бюджетных назначений. Средства направлены на 
осуществление ведомственной целевой программы Павловского сельского 



8

поселения Павловского района реализации молодежной политики в Павловском 
сельском поселении Павловского района на 2018 год «Молодежь - 2018».

Культура, кинематография

По разделу 0800 «Культура, кинематография и средства массовой 
информации» исполнение составило 65 496,8 тыс. рублей или 99,8% от 
предусмотренного бюджетной росписью. Произведенные расходы выше уровня 
прошлого года на 11 593,0 тысяч рублей. Средства направлены на:

- предоставление субсидий на выполнение муниципального задания 
бюджетными и автономным учреждениям культуры сельского поселения - 
63 819,2 тыс. рублей, из них расходы в целях поэтапного повышения уровня 
средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли 
культуры, искусства и кинематографии до средней заработной платы по 
Краснодарскому краю за счет средств краевого бюджета составили 
25 964,2 тыс. рублей;

- предоставление субсидий на иные цели учреждениям культуры 
Павловского сельского поселения 1 380,6 тыс. рублей из них:

1) на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы 
Павловского сельского поселения Павловского района «Доступная среда» на 
2018 год - 99,1 тыс. рублей;

2) на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы 
Павловского сельского поселения Павловского района «Подготовка и 
проведение на территории Павловского сельского поселения Павловского 
района мероприятий, посвященных юбилейным и праздничным датам в 2018 
году» - 450,0 тыс. рублей;

3) на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы 
Павловского сельского поселения Павловского района Ведомственная целевая 
программа «Укрепление пожарной безопасности на территории Павловского 
сельского поселения Павловского района» на 2018 год- 174,1 тыс. рублей;

4) на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы 
реализации молодежной политики в Павловском сельском поселении 
Павловского района на 2018 год «Молодежь - 2018»- 30,0 тыс. рублей;

5) на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы 
Павловского сельского поселения Павловского района «Поддержка учреждений 
культуры Павловского сельского поселения Павловского района» на 2018 год - 
338,5 тыс. рублей;

6) на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным 
учреждениям культуры Краснодарского края, находящимся на территориях 
сельских поселений за счет средств краевого и федерального бюджетов в рамках 
государственной программы «Развитие культуры» - 288,9 тыс. рублей.

- сохранение памятников сельского поселения - 297,0 тыс. рублей (в том 
числе оплата за газоснабжение «Вечный огонь»).



9

Социальная политика

По разделу 1000 «Социальная политика» исполнение составило 705,9 
тыс. рублей или 94,5% от предусмотренного бюджетной росписью. Средства 
направлены на:

- доплаты к пенсиям отдельным категориям граждан - 646,2 тыс. рублей;
- на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы 

Павловского сельского поселения Павловского района «Поддержка социально
ориентированных некоммерческих общественных организаций в Павловском 
сельском поселении Павловского района» на 2018 год - 49,7 тыс. рублей.

Физическая культура и спорт

По разделу 1101 «Физическая культура и спорт» исполнение составило 
440,4 тыс. рублей или 92,2% от предусмотренного бюджетной росписью. 
Средства направлены на осуществление на реализацию мероприятий 
ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения 
Павловского района «Развитие массовой физической культуры и спорта в 
Павловском сельском поселении Павловского района в 2018 году».

Обслуживание государственного и муниципального долга

По разделу 1301 «Обслуживание государственного и муниципального 
долга» исполнение составило 355,3 тыс. рублей Произведенные расходы выше 
уровня прошлого года на 304,2 тыс. рублей. Средства направлены на 
обслуживание долговых обязательств Павловского сельского поселения 
Павловского района по кредитам из бюджетов других уровней.

Начальник финансово-экономического отдела 
администрации Павловского сельского поселения
Павловского района А.В. Михайлевский


